名神高速道路（仮称）黒丸スマートインターチェンジの連結許可書伝達式を行いました
滋賀国道事務所

（仮称）黒丸スマートインターチェンジは、国土交通大臣から東近江市へ設置が許可され、西日本高速
道路（株）への事業許可を経て、新規事業化が決定したところです。これを受け、滋賀国道事務所長
から東近江市長へ「連結許可書」の伝達を行いました

滋賀国レポート

日時 ：令和３年 ９月 １３日（月）
１５：００～１５：１５

場所 ：東近江市役所 本館３階 貴賓室
出席者：国土交通省 滋賀国道事務所長

東近江市 東近江市長
式次第：開会

連結許可書伝達
滋賀国道事務所長挨拶
東近江市長挨拶
閉会

出典：地理院地図

湖東三山スマートＩＣ

八日市ＩＣ

竜王ＩＣ

蒲生スマートＩＣ

（仮称）黒丸スマートＩＣ

6.7km

3.3km 3.4km

名
神
高
速
道
路

事業箇所図
滋賀県

至 京都

至 名古屋

滋賀国道 中尾所長の挨拶

東近江市 小椋市長の挨拶

ここまでこられたのは、東近江市様はじめ関係各位様
のご努力の賜であったのではないかと考えています。
これを契機に東近江市域、ましてや滋賀県湖東地域の
発展が進んでいく事を切に祈念致します。

本日は連結許可書を頂き、心から感謝を申し上げま
す。今後は、いち早く供用に向けて進められるよう
私達も頑張りますが、これから先も一層のご支援と
ご指導を頂きたいと考えております。

伝達式の様子

くろまる

設置場所 ：滋賀県東近江市
接続形式 ：ＳＡ・ＰＡ接続型
形 式 ：全方向 （４/４）
運用形態 ：全車種 ２４時間